
D.D.S. n.  628                                                                                                            P.F. 1433

REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
SERVIZIO TESORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 recante il regolamento per l'amministrazione 

del patrimonio e per la contabilità  generale dello  Stato e successive modifiche ed  
integrazione; 

VISTA la legge regionale n.47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009, n. 42”, e successive modifiche e 
integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, con particolare riguardo all' articolo 8;
VISTO il D.R.G. n. 910/16 del 30/06/2016 con il quale è conferito alla Dott.ssa Filippa Maria 

Palagonia  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2  “Tesoro”  del  Dipartimento  Reg.le 
Bilancio e Tesoro di cui al funzionigramma approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 207 del 07/06/2016; 

VISTO il D.Lgs 33/13 artt. 26 e 27 relativamente agli obblighi di pubblicazione;
VISTO l’art.  68  della  legge  regionale  12  agosto  2014  n.  21,  come  modificato  dall'art.  98, 

comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;  
VISTA la L.R.n. 5 del 29 marzo 2017 che proroga l'Esercizio Provvisorio del Bilancio della 

Regione Siciliana non oltre il 30/04/2017; 
VISTA la delibera di Giunta regionale n. 163 del 04/04/2017, di approvazione del Documento  

Tecnico di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del Prospetto delle 
Previsioni in regime di esercizio provvisorio; 

VISTA la nota prot. n. 17899 del 12/04/2017 del Servizio Tesoro con la quale si chiede all'Area 
Interdipartimentale  – c.a.  Del  Dirigente  Responsabile  la  documentazione  relativa  alla 
richiesta di rimborso del Sig. Alessandro Sciuto, inviata per raccomandata  il 13/03/2017  
e  ricevuta  da  codesto  Dipartimento  il  15/03/2017  e  non  ancora  assegnata  a  questo 
Servizio, avendo preso atto dell'istanza, dopo l'interlocuzione telefonica con l'utente, Sig. 
Alessandro Sciuto; 

VISTA la nota  prot.  n.  18269 del  13/04/2017 dell'Area 1 Interdipartimentale  con la  quale  si  
dichiara l'avvenuto smarrimento dei documenti in originale dell'utente in questione;

VISTA la copia della richiesta di rimborso del 28/02/2017, per somme erroneamente  versate,  
avanzata  dal  Sig.  Alessandro  Giuseppe  Sciuto,  nato  il  30/05/75  a  Catania  ed  ivi  
residente , ricevuta successivamente all'interlocuzione telefonica;

VISTO il modello 128 T rilasciato dall'Unicredit – Ufficiio Provinciale di Cassa Regionale di  
Catania in conformità dell'art. 66 delle vigenti Istruzioni sul Servizio di Tesoreria dello  
Stato, che certifica al Sig.  Alessandro Giuseppe Sciuto l'avvenuto versamento sul c.c.p. 
n. 122029958 intestato alla Regione Siciliana; 

VISTA la disponibilità  sul capitolo 215201 (Codice Piano dei Conti Integrato U.1.09.99.02.001) 
–  Restituzione  e  Rimborsi  –  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio 
finanziario 2017; 



CONSIDERATO pertanto  di  dover  rimborsare  l'importo  di  €   4.197,38  a  favore  del  Sig.  Alessandro  
Giuseppe Sciuto, nato il 30/05/75 a Catania ed ivi residente

RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo  215201 (Codice Piano dei Conti Integrato  
U.1.09.99.02.001) – Restituzione e Rimborsi – del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2017 € 4.197,38  – con l'accredito sul c/c bancario IBAN: 

D E C R E T A
ARTICOLO 1

Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  che  sintendono  tutti  qui  riportati,  è  impegnata  la  somma  di  € 
4.197,38,  sul  capitolo  215201  (Codice  Piano  dei  Conti  Integrato  U.1.09.99.02.001)  –  Restituzione  e 
Rimborsi – del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 a favore del Sig. Alessandro
Giuseppe Sciuto, nato il 30/05/75 a Catania ed ivi residente; con l'accredito sul c/c bancario IBAN:  

Il presente  decreto è trasmesso per la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/13 artt. 26 e 27 e s.m.i. nonché dell’art. 68 della 
legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i... 

Palermo, 18/04/2017
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

f,to Filippa M. Palagonia

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 
f,to  Angela Falsone


